yüzyıl öncesinde deyim yerindeyse, bir “tuz
cenneti” olmuştur.104 Bu nedenle, Gümülcine’den elde edilen gelirin çoğu, tuz
kaynaklıdır.105 Tuzlalar yüksek gelir getirdiklerinden, padişah haslarına veya üst
derecede memurların dirliklerinin gelir kalemlerine kaydedilirlerdi. H. 885 / M.
1478-1479 yılında Boru Gölü’ndeki Gümülcine memlehası, ilk olarak H. 888
/ M. 1483-1484 yılı içerisinde memleha mukataası şeklinde mukataa defterine
kaydedilmiştir. Bu mukataa, aynı yılda Karasu ve Hrişne memlehaları ile birlikte,
Yahudi Şabatay bin Abraham’a üç seneliğine 1.200.000 akçeye kiralanmıştır.106
Lütfi Güçer’in Hicri 928 ile 1128 seneleri arasında yayınlanan vergi ve nüfus ve

Bu şartlar dahilinde madenin işletilmesinin 99 sene müddetle
Yusuf Asım ve Petro Mystacopoulos Efendilere bırakılması uygun görülmüştür.144
Madenin ihalesi 26 Aralık 1897 tarihli irade ile yürürlüğe girmiştir.145

141 Orman ve Maadin Mecmuası, 6 (1300), s. 226.
142 BOA, MV, 31/29. İrade, R. 2 Mayıs 1304/14 Mayıs 1888 tarihinde yayınlanmıştır. BOA,

Y.PRK.OZM, 2/56; 1323 Senesi Maâdin İstatistiki, s. 32-33.
143 Yardımlı ve Şaphane’de yer alan bakır madenlerinin sonraki işletme durumu ile ilgili ola-

rak 14 Aralık 1900 tarihinde İngiltere Sefareti tarafından Hariciye Nezareti’ne gönderilen
yazıdan malumat sahibi olabilmekteyiz.